

Ofício nº 2024.10.01.05 - SESA

À empresa: ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 45.396.045/0001-65

Email: depositosaofrancisco2022@gmail.com

Prezado(a),



Tendo em vista o disposto no decreto Federal Nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, alterado pelo decreto Nº 9.488, de 30 de Agosto de 2018, bem como nos artigos 17 e 18 e seus respectivos parágrafos únicos do decreto estadual nº 28.087, de 10 de janeiro de 2006, e o decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, que prevê a utilização da ata de registro de preços por órgão ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do órgão gestor e anuência do fornecedor, informo a V. Sa. Que a Prefeitura Municipal de Crateús - Ce, inscrita no CNPJ 07.982.036/0001-67, oficializou o interesse em utilizar Ata de Registro de Preços Nº 025/2023/SRP, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 005/2023 SRP/SAS, realizado pelo Município de Crateús - CE, através da Secretaria da Assistência Social do Município de Crateús - CE, para a contratação dos itens registrados, conforme planilha abaixo:

LOTE 21				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QNTD
1	62091-BOLO SABOR CHOCOLATE REDONDO. (BOLO SABOR CHOCOLATE REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.)	RENOPAN	UNIDADE	250
2	62092-BOLO SABOR LARANJA REDONDO. (BOLO SABOR LARANJA REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.)	RENOPAN	UNIDADE	250
3	68340-PÃO DE FORMA TRADICIONAL. (BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO. PACOTE COM 500G.)	RENOPAN	PACOTE	400
4	68346-PÃO DE HAMBURGUER. (BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 500G CONTENDO 10 UNIDADES.)	RENOPAN	PACOTE	500

[Assinatura]

5	70525-PÃO DE FORMA INTEGRAL. (FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GLÚTEN, AÇÚCAR MASCADO, SEMENTE DE GIRASSOL, FLOCOS DE AVEIA, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GRÃO DE TRIGO, GRÃO DE CENTEIO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, FARINHA DE LINHAÇA, SAL, VINAGRE, SEMENTE DE LINHAÇA, GRÃO DE QUINOA, GRITZ DE SOJA, GRÃO DE AVEIA, GRÃO DE MILHETO, GERGELIM, GRÃO DE TRITICALE, GRÃO DE CEVADA, CONSERVADORES: PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRBICO, EMULSIFICANTES: POLISORBATO 80 E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E MELHORADORES DE FARINHA: FOSFATO MONOCÁLCICO, CLORETO DE AMÔNIO E ÁCIDO ASCÓRBICO. ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA E DERIVADOS, TRIGO E DERIVADOS, CENTEIO, CEVADA, TRITICALE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE, OVO, NOZES, CASTANHA- DO-PARÁ E CASTANHA-DE-CAJU. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 450G.)	PLUS VITA	PACOTE	200
6	70555-BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE. (BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO CHOCOLATE FEITO COM AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO INTEGRAL, ÓLEO DE CANOLA, LEITE INTEGRAL, CACAU EM PÓ, SAL, FERMENTO EM PÓ QUÍMICO E ANTIUMECTANTE: AROMATIZANTES, CONSERVADORES E EMULSIFICANTE, CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E EMBALADOS EM CAIXA DE COM PESO LÍQUIDO DE 640G CONTENDO 16 UND DE 40G CADA.)	BAUDUCCO	CAIXA	200



Cumpra-se ressaltar que as quantidades informadas representam as demandas da Secretaria da Saúde do Município de Crateús. Informo ainda que o decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos produtos e nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com a Secretaria da Assistência Social do Município de Crateús - CE, quando da assinatura da Ata.

A resposta deverá ser enviada para a Sede da Comissão de Licitação do Município de Crateús, localizada a Av. Edilberto Frota, 1821, Planalto, Crateús - Ce, e/ou ainda pelo Email: pmlicit@gmail.com

Será necessário juntamente com a carta de aceitação, proposta de preços e toda a documentação atualizada, conforme solicita o edital de Pregão Eletrônico Nº 005/2023 SRP/SAS, inclusive declarações, para fins de formalização de processo.


Além dos dados do representante para a assinatura de contrato, se for procurador,
Procuração e Documentos do procurador.

Na oportunidade renovo a V. Ex. protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,



Crateús – Ce, 10 de janeiro de 2024.


Thiago Viana da Silva
Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde



DEPÓSITO SÃO FRANCISCO
CNPJ: 45.396.045/0001-65
CGF: 07.047701-9
TELEFONE: (88)8150-6230
EMAIL: depositosaofrancisco2022@gmail.com



DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA

Ao exmo.
Thiago Viana da Silva
Ordenador de despesas de Saúde

A empresa **ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA - ME**, CNPJ Nº 45.396.045/0001-65, situada a Rua Dom Pedro II, Nº 697, Bairro Centro, CEP: 63.700-079, Crateús/CE, através de seu representante legal, Sr. Alexandre Fernandes de Oliveira, inscrito no CPF nº 242.082.563-20, abaixo assinado, **DECLARA**, que **concorda plenamente** com a Adesão solicitada através do ofício nº 2024.10.01.05 – SESA, através da Secretaria de Saúde de Crateús/CE, para a Ata de Registro de Preços nº 025/2023/SRP, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 005/2023 SRP/SAS, realizado pelo Município de Crateús - CE, através da Secretaria da Assistência Social do Município de Crateús – CE.

Segue em anexo documentação solicitada e proposta de preços atualizada, conforme solicitado.

Crateús-Ce, 11 de janeiro de 2024.

Alexandre Fernandes de Oliveira
CPF nº 242.082.563-20
Assinatura e rubrica

Alexandre Fernandes de Oliveira
RG: Nº 28.494.516-9 SSP/RJ
CPF Nº 242.082.563-20



READEQUAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 SRP/SAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS/CE

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica Nº 008/2023 SRP/SAS acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO:

Nome da Empresa: ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA - ME

CNPJ Nº 45.396.045/0001-65 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.047701-9

Representante: Alexandre Fernandes de Oliveira,

RG: 28.494.516-9 SSP/RJ - CPF Nº 242.082.563-20 Cargo: Representante Legal

Endereço: Rua Dom Pedro II, Nº 697, Bairro Centro, CEP: 63.700-079, Crateús/Ce

TELEFONE: (88)981506230

e-mail: depositosaofrancisco2022@gmail.com

BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA 0237-2 - CONTA CORRENTE 50.863-2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	62091-BOLO SABOR CHOCOLATE REDONDO. (BOLO SABOR CHOCOLATE REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.)	UNIDADE	RENOPAN	250	15,40	3.850,00
2	62092-BOLO SABOR LARANJA REDONDO. (BOLO SABOR LARANJA REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 500 A 600G. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.)	UNIDADE	RENOPAN	250	15,10	3.775,00
3	68340-PÃO DE FORMA TRADICIONAL. (BEM ACONDICIONADO, ASSADO AO PONTO. NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTES, DATA DE	PACOTE	RENOPAN	400	12,20	4.880,00



<p>FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. PRODUTOS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA DEVERÃO APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO E DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O PIQ ESTABELECIDO PARA O PRODUTO. PACOTE COM 500G.)</p>					
<p>68346-PÃO DE HAMBURGUER. (BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 500G CONTENDO 10 UNIDADES.)</p>	<p>PACOTE</p>	<p>RENOPAN</p>	<p>500</p>	<p>11,60</p>	<p>5.800,00</p>
<p>70525-PÃO DE FORMA INTEGRAL. (FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GLÚTEN, AÇÚCAR MASCADO, SEMENTE DE GIRASSOL, FLOCOS DE AVEIA, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GRÃO DE TRIGO, GRÃO DE CENTEIO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, FARINHA DE LINHAÇA, SAL, VINAGRE, SEMENTE DE LINHAÇA, GRÃO DE QUINOA, GRITZ DE SOJA, GRÃO DE AVEIA, GRÃO DE MILHETO, GERGELIM, GRÃO DE TRITICALE, GRÃO DE CEVADA, CONSERVADORES: PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRBICO, EMULSIFICANTES: POLISORBATO 80 E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E MELHORADORES DE FARINHA: FOSFATO MONOCÁLCICO, CLORETO DE AMÔNIO E ÁCIDO ASCÓRBICO. ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA E DERIVADOS, TRIGO E DERIVADOS, CENTEIO, CEVADA, TRITICALE E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE, OVO, NOZES, CASTANHA-DO-PARÁ E CASTANHA-DE-CAJU. CONTÉM GLÚTEN.</p>	<p>PACOTE</p>	<p>PLUS VITA</p>	<p>200</p>	<p>14,05</p>	<p>2.810,00</p>



6	EMBALAGEM DE 450G.) 70555-BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE. (BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO CHOCOLATE FEITO COM AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO INTEGRAL, ÓLEO DE CANOLA, LEITE INTEGRAL, CACAU EM PÓ, SAL, FERMENTO EM PÓ QUÍMICO E ANTIUMECTANTE: AROMATIZANTES, CONSERVADORES E EMULSIFICANTE, CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS E DERIVADOS DE TRIGO. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E EMBALADOS EM CAIXA DE COM PESO LÍQUIDO DE 640G CONTENDO 16 UND DE 40G CADA.)	CAIXA	BAUDUCCO	200	36,50	7.300,00
R\$ 28.415,00 Vinte e oito mil quatrocentos e quinze reais						

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

CRATEÚS/CE, 22 DE JANEIRO DE 2024.

ALEXANDRE
FERNANDES
DE
OLIVEIRA
256320

Alexandre Fernandes de Oliveira
RG: Nº 28.494.516-9 SSP/RJ
CPF Nº 242.082.563-20
Representante Legal